
Městský úřad Luhačovice  
odbor stavební - stavební úřad  

nám. 28. října 543, 763 26  Luhačovice 
 

 
 
Spis.zn.: 3716/2022//24/Ku Č.j.: MULU -13254/2022/24/KuR           Luhačovice, dne 25.04.2022 

Vyřizuje: Radek Kunovský (tel. 577 197 441)       
          *v _itluhvd157733*  

 

 
 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 
 

 
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Obec Podhradí, IČO 48471798, Podhradí 41, 763 26  Luhačovice 

(dále jen "žadatel") podal dne 07.02.2022 (doplněno 21.04.2022) žádost o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby: 

FTTx_SVS_POZLI1_15607564_UR 
 

na pozemku st. p. 44, 71, 80/1, 82, 85, 86, 110, parc. č. 4/1, 4/2, 32, 34, 36, 40, 48/1, 49/1, 50/1, 56, 57, 
59, 69/1, 71/3, 71/5, 80/1, 80/2, 83, 85, 86/3, 93/5, 93/11, 203/1, 204/1, 204/3, 206/2, 854, 858, 897/1, 
897/2, 897/4, 900/1, 900/3, 908/1, 912/2, 912/3, 913/1, 914/1, 915/1, 917, 931/107, 931/115, 931/121, 
931/127, 931/131, 931/149, 931/150, 931/152, 931/158, 931/160, 931/161, 932, 934/7, 934/15, 943 v 
katastrálním území Podhradí u Luhačovic, parc. č. 301/1, 301/6, 301/9, 301/10, 301/14, 301/15, 2184/1, 
2184/10, 2184/11, 2184/12 v katastrálním území Pozlovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní 
řízení. 
 

Stavba obsahuje: 
- Obsahem projektové dokumentace je výstavba rozvaděčů a položení HDPE k jednotlivým domům v 

obci Podhradí. HDPE trubky budou sloužit pro zafouknutí optického kabelu. Budou uloženy do 
otevřeného výkopu a napojeny na provozovatele telekomunikační sítě, společnost CETIN a,s. 
Projektovaná trasa je situována do zeleně a chodníků. Komunikace a vjezdy do budov budou 
překonány protlakem se zatažením HDPE trubek do hladkých chrániček PE110. Po položení vedení 
dojde k záhozu a hutněním. Stavba se nachází v zastavěném území obce Podhradí. 

 
 

Stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, 
účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích, úřední 
dny Po 7:30-17:00, St 7:30-17:00). 



Č.j. MULU -13254/2022/24/KuR str. 2 

 
Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Podle zákona 416/2009 Sb. Zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací §1 odst. 1 upravuje tento zákon, mimo jiné, postupy při přípravě, 
umisťování a povolování staveb energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací 
zřizované a provozované ve veřejném zájmu. Podle § 7 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb. (zákon o 
elektronických komunikacích) zajišťování veřejné komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné služby 
elektronických komunikací, zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací podle zákona o 
opatřeních ke snížení nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a 
zajišťování sítí elektronických komunikací pro účely bezpečnosti státu se uskutečňují ve veřejném zájmu. 
Podle ustanovení § 1 zákona č. 416/2009 Sb. je navrhovaná stavba stavbou infrastruktury elektronických 
komunikací a na územní řízení vedené podle stavebního zákona se vztahuje také tento zákon. V souladu 
s výše uvedeným ustanovením bude v řízení uplatněno ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb.: V 
řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení 
řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 
řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li 
jim doručováno jednotlivě. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Hrbáček 
vedoucí stavebního odboru 

  
 
 
 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu nejméně 15 dnů a současně 
zveřejněn i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem doručení je 15. den po vyvěšení na 
úřední desce Městského úřadu Luhačovice. 

(po sejmutí bude vráceno zpět stavebnímu úřadu) 

 

Úřední deska – Městský úřad Luhačovice 

Datum vyvěšení:   razítko   Datum sejmutí: 

 
 
 
 



Č.j. MULU -13254/2022/24/KuR str. 3 

 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
1. Obec Podhradí, IDDS: mfvauw7 
  
ostatní účastníci (doručenky) 
2. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
3. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
4. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
5. Monika Schlimbachová, Březůvky č.p. 277, 763 45  Březůvky 
6. Ludmila Matysková, Podhradí č.p. 16, 763 26  Luhačovice 
7. František Koudelka, Podhradí č.p. 44, 763 26  Luhačovice 
8. Andrea Koudelková, Podhradí č.p. 44, 763 26  Luhačovice 
9. František Mlček, Boršice č.p. 678, 687 09  Boršice u Buchlovic 
10. Milada Mlčková, Podhradí č.p. 52, 763 26  Luhačovice 
11. Anděla Koudelková, Podhradí č.p. 44, 763 26  Luhačovice 
12. František Výtiska, Nad Stráněmi č.p. 4531, 760 05  Zlín 5 
13. Antonín Mlček, Podhradí č.p. 24, 763 26  Luhačovice 
14. Jitka Šimíková, Zákostelí č.p. 48, 768 02  Zdounky 
15. Václav Talaš, Národní třída č.p. 855/3, Město, 736 01  Havířov 1 
16. Pavel Jurák, Masarykova č.p. 53, 763 26  Luhačovice 
17. Jiří Talaš, Podhradí č.p. 3, 763 26  Luhačovice 
18. Mgr. Monika Boráňová, Podhradí č.p. 2, 763 26  Luhačovice 
19. Zuzana Pížová, Podhradí č.p. 58, 763 26  Luhačovice 
20. Vlastimil Slovák, Podhradí č.p. 7, 763 26  Luhačovice 
21. Ing. Alexandra Slováková, Podhradí č.p. 7, 763 26  Luhačovice 
22. Jiří Musil, Podhradská č.p. 321, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
23. Ing. Kamila Hofhansová, Hlavní třída č.p. 855/42, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
24. MVDr. Petr Mlček, Polichno č.p. 97, Luhačovice, 763 41  Biskupice u Luhačovic 
25. Mgr. Jindřiška Mlčková, Polichno č.p. 97, Luhačovice, 763 41  Biskupice u Luhačovic 
26. Karel Máčalík, Podhradí č.p. 61, 763 26  Luhačovice 
27. Alena Krausová, Podhradí č.p. 61, 763 26  Luhačovice 
28. Bohumil Košař, Podhradí č.p. 71, 763 26  Luhačovice 
29. Karel Mlček, Podhradí č.p. 63, 763 26  Luhačovice 
30. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
31. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
32. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
33. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
34. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
35. vlastníci pozemků podle § 85 odst. 2 písm. b), kteří se identifikují označením pozemků a staveb    
      evidovaných v katastru nemovitostí: parc. č. 223, 203/3, 203/2, 912/4, 206/5,, 588/3, 45, 934/22,  
      41/3, 37, 31/5, 31/1,, 939, 895/2, 4/5, 856/2,, 934/21, 69/2, 906, 71/1, 951, 11/2, st. p. 108, 8, 10/1, 
      10/2, 12, 111, 13, 112, 97, 17, 22,, 32, 42, 49, 118, 48/1, 59,, 65, 133, 68/1, 69, 75, 116, 102/1, 135, 
      121 v katastrálním území Podhradí u Luhačovice, parc. č. 314/8, 314/17, 2184/7, st. p. 425, 701,  
      180/2, 180/1, v katastrálním území Pozlovice. 
 
 dotčené orgány 
38. Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
39. Městský úřad Luhačovice, odbor dopravy, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
  
ostatní orgány 
40. Městský úřad Luhačovice, úřední deska, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
 


		2022-04-25T12:56:42+0200
	Radek Kunovský
	a




